



Krajowa Administracja
Skarbowa

Katowice, dnia 13 września 2018 r.

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach

Znak sprawy: 2401-ILZ1.260.23.2018
UNP: 2401-18-146867
ZKP – 26/2018

Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę kamizelek kuloodpornych dla funkcjonariuszy Śląskiego Urzędu Celno – Skarbowego w Katowicach.”

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach informuje, że Zamawiający otrzymał drogą elektroniczną pytania od potencjalnych Wykonawców o następującej treści:

Pytanie 1: Czy Zamawiający posiada tabele rozmiarowe funkcjonariuszy wykorzystywane w trakcie doboru kupowanego sprzętu (mundury, bielizna, itd.)? Zamawiający wymaga, aby wkłady balistyczne części przedniej i tylnej kamizelki zachodziły na bokach. Czy w związku z zapisem tego punktu Zamawiający może podać stosowaną przez siebie tabele lub przyjąć tabele rozmiarowe innych służb, np. załączoną do tekstu? To tabela rozmiarowa funkcjonariuszy innych służb państwowych, w której podano podstawowe wymiary sylwetki funkcjonariusza z przyjęciem zasady, iż wkłady balistyczne powinny zachodzić na siebie, np. minimum po 3 cm na bokach przyjmując za podstawę górny wymiar tęgości sylwetki.

Czy Zamawiający zaakceptuje takie założenie? Jaka jest uzasadniona pracą wartość zachodzenia pancerzy na bokach?

Rozmiar	Wzrost [cm]	Obwód klatki piersiowej [cm]	Obwód pasa [cm]
1	2	3	4
M	168-175	92-108	80-89
L	176-184	108-116	90-95
XL	185-192	116-120	96-102
XXL	192-200	120-132	102-111

Czy podane wymiary są zgodne z tabelami rozmiarowymi, na które Zamawiający powołuje się wymagając maksymalną wagę kamizelek dla rozmiaru M dla kobiet i rozmiaru L dla mężczyzn?

Odpowiedź 1: *Zamawiający nie posiada tabeli rozmiarowych funkcjonariuszy. Zgodnie z §2 ust. 1 Projektu umowy Wykonawca jest zobowiązany do pobrania miar funkcjonariuszy. Zamawiający – na pisemny wniosek Wykonawcy załączony do oferty – dopuszcza dokonanie we własnym zakresie pomiarów przez funkcjonariuszy na podstawie szczegółowej ilustrowanej instrukcji opisującej prawidłowe wykonanie pomiarów (dołączonej do oferty przez Wykonawcę). Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.*

Pytanie 2: Czy Zamawiający może we własnym zakresie opracować listę użytkowników z podaniem podstawowych wymiarów sylwetki (wzrost, obwód klatki piersiowej, obwód talii), zwłaszcza że część kamizełek jest przeznaczona dla kobiet?

Jest to praktyka stosowana w przypadku tego typu zakupów przez służby.

Wymiary wymagane do wykonania kamizełek są wymiarami podstawowymi, a w przypadku wątpliwości co do sposobu ich pomiaru – Wykonawca służy wskazówkami i instrukcją.

Realizowaliśmy podobne zamówienia dla placówek Izb Celnych, Straży Miejskich i innych Odbiorców. W ww. postępowaniach tabele wymiarowe były dołączane do SIWZ, bowiem ilości w poszczególnych rozmiarach mają duży wpływ na ostateczną cenę wyrobu; jeśli te dane są znane wcześniej – Zamawiający otrzymuje bardziej realną – a tym samym – atrakcyjną cenę.

Wykonawca nie powinien być obciążany kwestiami organizatorskimi leżącymi po stronie Zamawiającego, szczególnie w sytuacji, gdy na wykonanie zamówienia przewidziano tak mało czasu i Zamawiający przewiduje niespotykane wysokie kary umowne za opóźnienia w dostawie wyrobów. Powyższa tabela rozmiarowa może być potem pomostem pomiędzy pomiarami użytkowników a Wykonawcą umowy i wiązać Strony.

Odpowiedź 2: *Zamawiający – na pisemny wniosek Wykonawcy załączony do oferty – opracuje we własnym zakresie listę funkcjonariuszy z podaniem wszystkich wymiarów na podstawie szczegółowej ilustrowanej instrukcji opisującej prawidłowe wykonanie pomiarów (dołączonej do oferty przez Wykonawcę). Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.*

Pytanie 3: Czy Zamawiający może zastosować jako zasadę inne wartości kar przyjmując rozwiązania stosowane przez innych odbiorców rządowych?

Inni odbiorcy rządowi stosują jako zasadę karę 0,1% wartości umowy za dzień opóźnienia w dostawie sprzętu i maksymalnie 10% kary za niezrealizowane umowy.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż Zamawiający wymaga wyrobu o bardzo wysokich parametrach, do którego produkcji są niezbędne materiały z najwyższej półki.

Aktualnie jest bardzo duży światowy kryzys w dostępie do surowców balistycznych, w szczególności do tych najwyższej jakości.

Wykonawca jest obciążany zbyt dużym ryzykiem za działania, które są zależne od Zamawiającego a nie od Wykonawcy.

Przyczyny ryzyka to:

a/ krótki termin realizacji zamówienia, zwłaszcza uwzględniając terminy dla opcji;

b/ trudny do oszacowania przez Wykonawcę czas niezbędny do dokonania obmiarów sylwetek chyba, że będzie to uczynione we własnym zakresie przez Zamawiającego i Wykonawca otrzyma tabele z podstawowymi wymiarami sylwetek w momencie podpisania umowy, ewentualnie bieg terminu realizacji umowy rozpocznie się w momencie przekazania wymiarów użytkowników do Wykonawcy;

c/ brak określenia koloru poszycia zewnętrznego – od kilku miesięcy czasy oczekiwania na surowce zwiększyły się od trzech do 10 miesięcy, zależnie od rodzaju surowca;

d/ skrócenie czasu na realizację dostawy w ramach opcji – brak uzasadnienia dla skrócenia czasu z uwagi na podobną liczbę kamizełek i drastyczne skrócenie czasu Wykonawcy na opracowanie dokumentacji kamizełek, przygotowanie produkcji i produkcję.

Odpowiedź 3: *Zamawiający zmieni zapis §4 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy zmniejszając wysokość kary umownej za opóźnienie w terminie realizacji umowy z 1% na 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie.*

Ponadto Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia w ramach opcji z 30 dni roboczych na 45 dni roboczych. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wymaga zastosowania w kamizelkach damskich profilowanego wkładu balistycznego typu 3D?

Odpowiedź 4: *Tak. Zamawiający wymaga zastosowania w kamizelkach damskich profilowanego wkładu balistycznego typu 3D. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.*

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na całej powierzchni spodu poszycia zewnętrznego kamizelki, siatkę dystansową w kolorze czarnym?

Odpowiedź 5: *Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowanie na całej powierzchni spodu poszycia zewnętrznego kamizelki siatki dystansowej w kolorze czarnym.*

Pytanie 6: W związku z brakiem informacji w Opisie Przedmiotu Zamówienia na temat opakowania transportowego kamizelki, prosimy o udzielenie informacji, czy kamizelka powinna posiadać własne opakowanie transportowe?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie rodzaju opakowania (worek foliowy czy torba transportowa)?

Odpowiedź 6: *Zamawiający wymaga, aby każda kamizelka kuloodporna była spakowana w torbie transportowej. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.*

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza samodzielne wykonanie pomiarów przez użytkowników docelowych i przekazanie informacji Producentowi, celem dobrania właściwych rozmiarów kamizelek?

Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że jako Producent udzielimy odpowiednich wskazówek umożliwiających dokonanie właściwych pomiarów przez Zamawiającego.

Odpowiedź 7: *Patrz odpowiedź na pytanie 1.*

Pytanie 8: W załączniku nr 1, w opisie przedmiotu zamówienia dot. kamizelki damskiej w pkt. 14 jest zapis „maksymalnie 2,5 kg dla rozmiaru M” natomiast w kamizelce męskiej w pkt. 13 jest zapis „maksymalnie 2 kg dla rozmiaru L” – kamizelka damska w mniejszym rozmiarze nie może być cięższa niż męska w większym rozmiarze. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu.

Odpowiedź 8: *Kamizelki damskie są cięższe z uwagi na fakt, że Zamawiający wymaga zastosowania w kamizelkach damskich profilowanego wkładu balistycznego typu 3D.*

Pytanie 9: Zamawiający, w surowcach powołuje się na wymagania i badania w zakresie konstrukcji, surowców i materiałów na PN-V-8700 – gdzie znajduje się zapis dotyczący trudnopalności. Nasi klienci często rezygnują z tego parametru, ponieważ podraża to wyrób. Prosimy o informację, czy zastosowane materiały mają być dodatkowo trudnopalne? Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, to prosimy o doprecyzowanie na jakim poziomie i czy wystarczający będzie materiał trudnopalny tylko w tkaninie zasadniczej? Prosimy o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź 9: *Kamizelki mają być wykonane z materiałów trudnopalnych zgodnie z zapisem PN-V-87000:2011.*

Pytanie 10: Prosimy o wyjaśnienie, czy w związku z zapisami pkt 3.1, Grupa 12 Załącznika do Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. z 2018, poz. 266), Zamawiający wymaga wraz z dostawą wyrobów przedstawienia dla nich deklaracji zgodności wystawionej w III trybie OiB.

Odpowiedź 10: *Zamawiający wymaga wraz z dostawą kamizelek kuloodpornych przedstawienia dla nich deklaracji zgodności wystawionej w III trybie oceny zgodności w zakresie obronności i bezpieczeństwa zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa*

państwa oraz wykazu tych wyrobów. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 11: Dostawa wyrobów do Zamawiającego będzie realizowana przy wykorzystaniu wyrobów seryjnych, standardowo rozmiarowanych według wielkości oznaczonych tradycyjnie jako: S (rozmiar mały), M (rozmiar średni), L (rozmiar duży) i XL (rozmiar bardzo duży), przy czym dokładne rozmiary (w centymetrach) określone zostaną w załączniku do oferty.

Prosimy zatem o potwierdzenie, że pobranie miar, o którym mowa w §2 ust. 1, projektu Umowy, dotyczy doboru wyrobów według ww. standardowej rozmiarówki, a nie wykonania 72 wyrobów szytych na miarę.

W konsekwencji prosimy o nadanie treści §2 ust. 1 projektu Umowy następującego brzmienia:

1. Wykonawca, niezwłocznie po zawarciu umowy, zobowiązuje się do pobrania miar (obmiaru) funkcjonariuszy celem określenia jakie ilości wyrobów w poszczególnych, standardowych rozmiarach seryjnych zostaną objęte dostawą. Terminy dokonania obmiaru Wykonawca winien uzgodnić z upoważnioną osobą wskazaną w ust. 7.

Odpowiedź 11: Zamawiający potwierdza, że zamawia wyroby seryjne o standardowych rozmiarach. Pobrane miary funkcjonariuszy mają zostać przyporządkowane przez Wykonawcę do poszczególnych standardowych rozmiarów.

Pytanie 12: Prosimy o zmianę zapisów § 4 ust. 1 pkt 2) i 3) projektu Umowy i nadanie im następującej treści:

2) za zwłokę w terminie realizacji umowy w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie,

3) za niedotrzymanie terminów, o których mowa w §5 ust. 4 i 6 za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,1% wartości brutto odpowiednio zareklamowanego lub zgłoszonego do wymiany asortymentu.

W naszej ocenie wysokości kar umownych winny zostać dopasowane do standardów rynkowych, w tym stosowanych przez Inspektorat Uzbrojenia, a w efekcie istotnie obniżone. Dodatkowo, odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania terminów winna obejmować jedynie przypadki zwłoki wykonawcy, tj. przypadki wynikające z przyczyn leżących po jego stronie.

Odpowiedź 12: Zamawiający zmieni zapis §4 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy zmniejszając wysokość kary umownej za opóźnienie w terminie realizacji umowy z 1% na 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie oraz za niedotrzymanie terminów, o których mowa w §5 ust. 4 i 6 za każdy dzień opóźnienia z 1% na 0,1% wartości brutto odpowiednio zareklamowanego lub zgłoszonego do wymiany asortymentu. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 13: Zarówno w treści Formularza ofertowego, jak i w treści pkt 17 SIWZ wskazano jednoznacznie, że wykonawca deklaruje terminy gwarancji (a nie rękojmi i gwarancji).

Tym samym zapisy §5 ust. 2 projektu Umowy, zrównujące okres gwarancji z okresem rękojmi i sugerujące, że wykonawca świadomie zadeklarował w ofercie także dłuższe okresy obowiązywania rękojmi, są nieuprawnione, gdyż w treści oferty brak jakichkolwiek zapisów w tym zakresie.

W efekcie proponujemy, aby §5 ust. 2 projektu Umowy otrzymał następujące brzmienie:

2. Wykonawca udziela na dostarczony przedmiot umowy, określony w §1, gwarancji na okres:..... miesięcy dla wkładu balistycznego i miesięcy na pozostałe elementy (okresy określone w ofercie, stanowiącej zał. nr 1 do nin. Umowy). Bieg gwarancji rozpocznie się od dnia podpisania bez zastrzeżeń protokołu, o którym mowa w §2 ust. 5 Umowy.

Skoro wykonawca nie deklaruje w ofercie żadnych dodatkowych okresów obowiązywania rękojmi, będzie ona obowiązywać na zasadach i w okresie wynikającym z zapisów kodeksu cywilnego.

Odpowiedź 13: Zgodnie z zapisami §5 ust. 2 Projektu Umowy Zamawiający wymaga okresu gwarancji oraz rękojmi. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 14: Prosimy o nadanie treści §5 ust. 4 projektu Umowy następującego brzmienia:

4. Załatwienie reklamacji, o której mowa w ust. 3 będzie następować poprzez wymianę wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub poprzez jego naprawę, w obu wypadkach na koszt Wykonawcy, w terminie do 30 dni kalendarzowych, licząc od daty jej zgłoszenia i udostępnienia Wykonawcy reklamowanego wyrobu. Wykonawca ponosi koszty związane z odbiorem reklamowanego przedmiotu umowy.

Z uwagi na fakt, że kamizelka kuloodporna jest wyrobem tekstylnym istnieje w pierwszej kolejności możliwość jej naprawy (w szczególności poprawienia wykonania szwów, mocowania rzepów, itp.), bez konieczności wymiany całego wyrobu. Dodatkowo, dla realizacji obowiązków wynikających z gwarancji kluczowe jest udostępnienie Wykonawcy reklamowanego wyrobu.

Odpowiedź 14: Zamawiający wyraża zgodę, aby reklamowany towar w ramach możliwości w pierwszej kolejności podlegał naprawie. Wykonawca po otrzymaniu od Zamawiającego reklamacji winien odebrać reklamowany produkt w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia przedmiotowej reklamacji. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 15: Prosimy o nadanie treści §5 ust. 6 projektu Umowy następującego brzmienia:

6. Zamawiający zastrzega sobie, w terminie 7 dni od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 5, prawo wymiany rozmiarów poszczególnych składników przedmiotu zamówienia na inny (odpowiednio – mniejszy lub większy, z istniejącej standardowej rozmiarówki Wykonawcy), w sytuacji niewłaściwego dopasowania, a Wykonawca zobowiązuje się do wymiany składnika/składników przedmiotu zamówienia w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia faksem na numer:..... lub na adres poczty elektronicznej e-mail:..... Koszty związane z wymianą ponosi Wykonawca. Zwracane wyroby winny być nowe i nie mogą nosić śladów użycia.

W pierwszej kolejności kluczowe jest w ww. zakresie określenie w jakim terminie od daty dostawy Zamawiający ma prawo wnosić o zamianę poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia. Z oczywistych względów termin ten winien być krótki (decyzja winna być bowiem podejmowana przez funkcjonariusza po pierwszym założeniu wyrobu). Wymieniany wyrób nie może nosić oznak użycia. Dodatkowo, wymiana może następować na rozmiar bezpośredniego większy lub mniejszy, w ramach istniejącej rozmiarówki Wykonawcy.

Odpowiedź 15: Zamawiający zastrzega sobie, w terminie 30 dni od daty podpisania protokołu, o którym mowa w §2 ust. 5 projektu umowy, prawo wymiany rozmiarów poszczególnych składników przedmiotu zamówienia na inny w sytuacji niewłaściwego dopasowania. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Rozdzielnik:

- strona internetowa Izby Administracji Skarbowej w Katowicach
- ad acta

Sporządziła: Elżbieta Kafka

Zakładowa Komisja Przetargowa
w Izbie Administracji Skarbowej
w Katowicach

Beata Rudzka
Wiceprzewodniczący

